

Bilaga om extern finansiering

Nedanstående är finansierare/fonder som bedöms som mest aktuella för oss för mindre projekt. För större satsningar finns ofta EU-medel, men de kräver betydligt mycket mer av samarbete osv.

En total sammanställning av finansiering inom miljöområdet finns här:

https://www.lansstyrelsen.se/Download/13_448959711750757078660f6/1602848288970/Var%20omr%20omgarn%20SVC%2045nr%20sept2020_Hlg%CFM444gltfetsangpassad3.pdf

Finansiar	Stödets namn	Finansierar vad	När ansöker man	Finansieringsgrad	Brä att veta
Boverket	Kulturlokaler - ick statliga	<p>Individen kan ges till:</p> <ul style="list-style-type: none"> •nybyggnad och ombyggnad av en ick-statlig kulturlokal •åtgärder som höjer lokals standard •åtgärder som förbättrar tillgängligheten för personer med en fysisk eller kognitiv funktionsnedsättning. Exempel på detta är: <ul style="list-style-type: none"> •anpassning av hygienrytme och dörrpassager •installation av ramp, flytpatta eller hiss •parkeringplatser för rörelsehindrad •installation av hörselslinga och akustikplattor •kontrast- och varningsmarkeringar för synskadade •hjälpmedel som underlättar orienteringen i lokalen, exempelvis Pictogram. •vissa åtgärder för energieffektivisering eller för miljöförbättring, till exempel uppvärmningssystem eller avloppshantering •nyttne eller komplettering av investeringar. 	30 sept varje år	<p>Bidraget kan ges med högst 30 procent av den godkända kostnaden för nybyggnad. För övriga projekt kan bidraget ges med högst 50 procent av den godkända kostnaden.</p>	Den totala potensen är endast ca 10 miljoner.
Naturvårdsföreningen	Energieffektiviseringsfonden	Alla företag som säljer el märkt Bra Miljöval betalar in pengar till denna fond, som finansierar projekt som minskar energianvändningen i bostäder, industrier eller andra lokaler. Sådana projekt kan antingen utföras av ebbelagen själva eller av någon annan som söker pengar ur fonden. Fonden fokuserar på minskad energianvändning, och ger inte stöd till exempelvis byte av uppvärmningsmetod utan att energianvändningen minskar.	Löpande	Ingen procentsats specificerad. De ser dock gärna egen medfinansiering.	
Naturvårdsverket	Investeringsbidrag för att minska utsläpp av mikroplaster och andra föroreningar via dagvatten 2020	<p>Naturvårdsverket får ge bidrag till:</p> <ul style="list-style-type: none"> •investeringar i teknik eller andra åtgärder som syftar till att rena dagvattnen från mikroplaster och andra föroreningar •eller som på annat sätt minskar spridning av mikroplaster och andra föroreningar via dagvattnet. •bidrag får även ges till förstudier och andra förberedande åtgärder, som krävs inför en tilltänk konkret åtgärd. •Bidrag kan ges till offentliga och privata aktörer till exempel kommuner, va-huvudmän, fastighetsägare, föreningar och företag. 	Kommer ev tillbaka 2021	Bidrag kan ges med upp till 80 procent av kostnaden för bidragsberättigade åtgärder.	
Naturvårdsverket	LONA - våtmarker	<p>En skärningsprojekt som kan få stöd är de som restaurerar eller anlägger våtmarker i syfte att stärka landskapets egen förmåga att hålla kvar och balansera vattenflöden, eller öka tillkottet till grundvattnet för att till exempel bidra till förutsättningar för en förbättrad vattenförörjning. Exempel på sådana projekt är:</p> <ul style="list-style-type: none"> •Borttagning av vegetation, till exempel röjning/fräsning •igenläggning och/eller dämning av diken •Anläggande av dammar/jumbvatten/våtmark •Anläggande av tvärgäddan •Restaurering av svamplan •Återseendning •Kunskapsuppgagnad, framtagande av underlag eller annat förberedelsearbete inför restaurering eller anläggande av våtmarker enligt ovan. 	01-dec-20	Upp till 50%	Kanske bäst om tekniska, men skulle kunna vara aktuellt hos oss också.
Naturvårdsverket	LONA - pollinering	<p>För att LONA-projekt ska anses ha inriktning pollinering ska syftet huvudsakligen vara att förbättra situationen för vilda pollinatörer eller pollinering. Fördelade ges för insatser som förbättrar, restaurerar eller påskyndar miljör och som ger en långsiktig fördning genom att engagera förvaltare eller inkludera pollinering i en långsiktig plan. Bidrag för pollineringsprojekt inom LONA kan bland annat sökas för följande åtgärder:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Restaurering av mark som har potential att hjälpa vilda pollinatörer genom till exempel avverkning, styrning, schaktningar, grävningar, bekämpning av expansiva växter, eller skid av ångfrön. 2. Kunskapsuppgagnad såsom inventering och kartläggning av pollinatörer, som syftar till att skapa lokala underlag för framtida åtgärder inom naturvård till exempel för grönstrukturplanering, kommunala områdesutred eller riktade naturförstärkningar. 3. Ta fram underlag eller förvaltnings- och skötselplaner för en långsiktig skötsel av mark för vilda pollinatörer. 4. Informationsinsatser för att upplysa om värdet av insatser för vilda pollinatörer och pollinering 	01-dec-20	Upp till 50%	
Naturvårdsverket	Klimatklivet	Klimatklivet är ett stöd till lokala och regionala investeringar som minskar utsläppen av koldioxid och andra gaser som påverkar klimatet. De investerar i medlen ska ge största möjliga utsläppsminskning per investerad krona.	Ansökan 3 ggr per år, inget annonserat om 2021 än.	Beror på vad man söker för. Ofta upp till 70%.	En ganska omfattande ansökan så innan man gör den bör man koka på CO2/år samt på återbetalningsstid för åtgärden för att se om det är lönt att ta fram en ansökan.
Kommunstyrelsens miljö- och hälsoutskott	Miljöanslag	Internt stöd inom kommunen. Miljöanslaget ska användas för ändamål som bidrar till en ekologiskt hållbar utveckling och gynnar en god miljö i Lunds kommun. Projekten ska vara av pilotkaraktär.	Ansökan 2 ggr per år.	Upp till 100%, men egen medfinansiering i t ex tid är positiv. Handlar om mindre åtgärder.	
Kommunstyrelsens miljö- och hälsoutskott	Klimatfonden	Klimatfonden ska användas för ändamål som minskar utsläppen av växthusgaserna i Lunds kommun. Förvaltningsarna får årligen söka medel ur klimatfonden för att genomföra driftåtgärder och investeringar som minskar utsläppen av växthusgaserna.	Ansökan i februari varje år.	Upp till 100%, men det handlar om mindre åtgärder.	Behöver inte vara av pilotkaraktär.
Region Skåne	Region Skånes miljövårdsfond	Alla projekt måste vara av pilot- och utvecklingskaraktär, gärna skåneövergripande, vara väl utvärderade i tiden (inte längre än två år), och falla inom någon av nedanstående kategorier: <ul style="list-style-type: none"> •konkreta åtgärder (till exempel konferenser, filmer, böcker) •information (till exempel utbildningar, nätverk) •kartläggning (till exempel förstudier, inventeringar) •utlämpad forskning (till exempel steg efter grundforskning) 	En gång per år, framgår inte när.	Fonden ger bidrag med max 50 procent av totalkostnaden.	
Avfall Sverige	Utvecklingsatsningen	Avfall Sveriges utvecklingskommitté har tagit fram fyra nya fokusområden för utvecklingsatsningen. Fokusområdena är sådant som kommittén anser är särskilt viktigt för den kommunala avfallshanteringen: <ul style="list-style-type: none"> •Fossilfri avfallshantering •Resurseffektiv kretslopp •Beteendeförändringar •Digitalisering 	Fyra ggr per år: 2020-02-06 2020-04-30 2020-07-29 2020-10-30	Framgår inte	